
Protokół Nr XLVIII
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 30 marca 2006 roku  

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 , a zakończyła o 1445.
Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej, który 
stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum, przy którym można obradować 
i podejmować prawomocne uchwały. Łącznie podjęto 19 od nr 463 do nr  481/XLVIII/2006.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Burmistrz Nidzicy Ryszard Kumelski zaproponował zmiany do porządku obrad, polegające 
na wycofaniu projektów uchwał ws.: 
-  wyrażenia zgody na sprzedaż  nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy 
Nidzica – w związku z tym, że Komisja Rozwoju Gospodarczego wnioskowała, aby odłożyć ten 
projekt do ponownego przeanalizowania. 
-  wyrażenia zgody na sprzedaż  nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy 
Nidzica – ze względu na nieuregulowany stan prawny tj. brak księgi wieczystej.
W związku z powyższym proponuje zdjąć w/w projekty z porządku dzisiejszej sesji.

Za wycofaniem z porządku obrad projektu  uchwały  (pkt.7 ppkt.12) 
głosowało                                                                                                   -  19 radnych
Przeciw                                                                                                       -  0
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  1

Za wycofaniem z porządku obrad projektu  uchwały  (pkt.7 ppkt.14) 
głosowało                                                                                                   -  19 radnych
Przeciw                                                                                                       -  0
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  1

Za przyjęciem porządku obrad wraz z w/w autopoprawkami
głosowało                                                                         -  20 radnych
Przeciw                                                                            -   0
Wstrzymało się od głosu                                                -   0

Po przyjęciu zgłoszonych poprawek porządek XLVIII  sesji przedstawia się następująco :
1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich  sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Miasta i realizacji uchwał Rady.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski. 
6. Informacja nt. realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi.
7.  Podjęcie uchwał w sprawach :      
  1/ zmiany w budżecie gminy na 2006 r.
  2/ wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica dla 
Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nidzicy;



  3/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Nidzica na 2006 rok;
  4/ zmiany Uchwały Nr XLIV/444/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 grudnia 2005r. 
w sprawie wydatków budżetu gminy, których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2005;
  5/ zmiany Uchwały Nr XXIX/319/05  Rady  Miejskiej  w  Nidzicy z dnia 27 stycznia 2005r. 
w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  na  prefinansowanie  zadania  inwestycyjnego  „Budowa  ulic, 
kanalizacji  sanitarnej, deszczowej na osiedlu Cegielniana w Nidzicy”;
  6/ uchwalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania  i wypłacania;
  7/ przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Nidzicy;
  8/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata;
  9/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy 
Nidzica;
 10/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy
Nidzica;
 11/wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa – 
Agencji Nieruchomości Rolnych;
 12/wyrażenia zgody na sprzedaż  nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy 
Nidzica;
 13/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy      
Nidzica;
 14/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanych nieruchomości stanowiących własność 
gminy Nidzica;
 15/wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości;
 16/zmiany i nadania nazwy ulicy w mieście Nidzica;
 17/wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata;
 18/wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica oddanej 
w użytkowanie wieczyste;
 19/dofinansowania w 2007 roku zadania inwestycyjnego „Budowa  chodnika wraz 
z odwodnieniem  w ciągu drogi powiatowej nr 1589 N Nidzica-Zaborowo (dr. Nr 1550 N) 
w miejscowości Piątki”
8.  Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej .
9.   Wolne wnioski. 

   ad. pkt. 2

Protokoły z XLV, XLVI i XLVII  sesji wynikiem głosowania 
Za                                                                 -  20 radnych
Przeciw                                                        -    0
Wstrzymało się od głosu                              -   0
zostały  przyjęte  w wersjach przedstawionych.

   ad. pkt. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy złożył Ryszard 
Kumelski (treść sprawozdania w załączeniu do protokołu). 
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Kierownik Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego H. Mamajek udzielił wyjaśnień na pytania 
Komisji odnośnie odśnieżania dróg gminnych.
Poinformował, iż w drodze przetargu wyłoniony został wykonawca tych robót, i tak : 
na odśnieżanie ulic w mieście wybrano Spółkę PUGK, natomiast na drogi gminne zamiejskie 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i US-T w Nidzicy.
Wszelkie faktury wystawiane są zgodnie z zawartymi umowami, w których to zostały określone 
stawki oraz warunki na których  podstawie opłacane są faktury.
Ze strony Urzędu odpowiedzialnym za drogi gminne jest pracownik w/w wydziału, który również 
nadzoruje wykonywanie powyższych prac. Ponadto w tym roku odśnieżanie nadzorował osobiście 
Zastępca Burmistrza , wszyscy sołtysi również mieszkańcy zgłaszali wszelkie zastrzeżenia. 
Jednakże zdarzało się , że były nieprzejezdne odcinki dróg.
Stanowisko ds. zarządu dróg gminnych  jest bardzo obciążone poprzez sprawowanie funkcji 
zarządcy tych dróg. Dlatego też kierownik stwierdził, iż należy ustanowić odrębny zarząd dróg 
gminnych.

Kolejno wyjaśnił, iż ulica Kilińskiego jest wpisana do rejestru zabytków. W związku z tym 
wszelkie prace powinny odbywać się pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
który wydał warunki, iż roboty mają odbywać się pod nadzorem archeologicznym oraz 
inwestorsko-autorskim.

Następnie odnośnie kosztów adaptacji budynków po byłej szkole i przedszkolu na mieszkania 
stwierdził, iż  jest to koszt ok. 1.000zł za m2, natomiast nowo wybudowanych mieszkań przez 
Spółdzielnię Mieszkaniową  to 2.050zł/ m2 w stanie surowym.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 10  min.)

Radny Stanisław Paliński zapytał na podstawie jakich warunków zaplanowano 
w pierwszej kolejności remont lokalu mieszkalnego przy ul. Żeromskiego, kogo dotyczy i jaki jest 
zakres remontu i jak się ma do tego sprawa mieszkanki, która od 10 lat stara się o przeprowadzenie 
remontu w swoim mieszkaniu? Radny poprosił o odpowiedź na piśmie.

Zapytał co to za lokal użytkowy położony przy ul. 1 Maja  przeznaczony do sprzedaży w trybie 
przetargu?

Radny Robert Orszulak zwrócił uwagę, iż w sprawozdaniu nie podano powierzchni działek już 
sprzedanych lub przeznaczonych do sprzedaży.  Jaka powierzchnia jest działki przygotowanej do 
sprzedaży w Niborku Drugim i dlaczego proponuje się tak niska cenę?
Kolejno zapytał co to jest wioska garncarska? Jakie koszty z tego tytułu poniesie gmina oraz 
ile miejsc pracy przybędzie?
Następnie zwrócił się o rozważenie możliwości rozpoczęcia budowy wodociągu w m. Siemiątki.

Radna Maria Kawecka zapytała co to znaczy utwardzanie dróg gminnych – wynajem sprzętu?

Zwróciła się o spowodowanie udrożnienia rzeczki przy jeziorku miejskim .

Ponadto zauważyła, iż w kosztach utrzymania dróg będzie również sprzątanie piasku pozostałego 
po zimie. Poparła Kierownika Wydz. T-I , aby zwiększyć zatrudnienie i stworzyć dobre  warunki 
w celu lepszego zarządzania drogami gminnymi.

Następnie zwróciła uwagę, iż reaktywowaniem ginących zawodów zajmowała się już wcześniej 
Nidzicka Fundacja Rozwoju „Nida” i nic z tego nie wyszło. Dlaczego więc do tego wracamy?
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Radny Ryszard Orszulak  zwrócił się o przybliżenie tematu rozwiązania komunikacyjnego oraz 
zapytał czy ustalono jakieś terminy na spotkaniu roboczym na temat projektu przebudowy 
skrzyżowania ulic Traugutta-1 Maja- Słowackiego oraz skrzyżowania ulic Słowackiego
 i Mickiewicza?  

Radny Edward  Rozmus zapytał czy gmina otrzymała dofinansowanie na inwestycję „ remont 
dachu ratusza” czy wykonywane jest to w ramach własnych środków?

Kolejno zapytał jak zostaną zorganizowane prace społecznie-użyteczne dla tak dużej ilości osób.
Kto będzie nadzorował, gdzie będą zabezpieczone pomieszczenia socjalne, magazynowe czy 
na sprzęt? 

Następnie zwrócił uwagę, iż Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa po raz kolejny została 
pominięta przy ustalaniu miejsca dożynek. Dodał, iż na spotkaniu sołtysów nie przegłosowano
wyboru miejscowości.

Dalej poinformował o  Programie Lider + , który przewiduje dla powiatu nidzickiego kwotę
10 mln. zł na dofinansowanie wniosków Stowarzyszeń, instytucji, prywatnych osób i można 
z niego skorzystać na realizację różnych inicjatyw.  Dlatego też, aby Stowarzyszenie mogło 
uzyskać dofinansowanie Urząd Miejski powinien przystąpić do Lokalnej Grupy Działania.
Radny zachęcał do zakładania stowarzyszeń  i pozyskiwania środków unijnych.

Radna Danuta Maluchnik zapytała czy przedłużenie funkcjonowania noclegowni  będzie 
realizowane w ramach budżetu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ?

Zastępca Burmistrza Andrzej Kołakowski wyjaśnił, iż osoba starająca się o remont mieszkania, 
o której wspomniał radny S. Paliński, niestety ma zaległości w płaceniu należności
czynszowych,  jeśli zostaną one uregulowane remont ten zostanie rozpoczęty.

Burmistrz dodał, iż jest to sprawa do indywidualnego rozpatrzenia.

Dalej wyjaśnił, iż lokal użytkowy przy ul. 1 Maja  to pomieszczenie, w którym znajduje się 
bankomat.

Odpowiadając dalej Burmistrz powiedział, iż powierzchnie działek wraz z ich numerami 
podane są w projektach uchwał jakie radni otrzymują, nie chcąc powielać tych informacji 
nie zostały podane w sprawozdaniu.

Kierownik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym i Rolnictwa Piotr Romaniuk 
wyjaśnił, iż działka w m. Nibork Drugi zabudowana jest drewnianym barakiem, którego koszt 
rozbiórki przewyższa koszt wartości.

Kolejno Burmistrz poinformował, iż tworzeniem wioski garncarskiej nadal zajmuje się Nidzicka 
Fundacja Rozwoju NIDA i gmina nie poniosła z tego tytułu żadnych kosztów  z budżetu gminy.

Następnie odpowiadając powiedział, iż obecnie przygotowywana jest dokumentacja do ogłoszenia 
przetargu na wykonanie dokumentacji na budowę wodociągu w Siemiątkach.

Kierownik Wydziału T-I wyjaśnił, iż utwardzanie dróg, czy uzupełnianie dziur  na drogach 
prowadzone jest metodą oszczędniejszą tj. zamawiamy niezbędny materiał oraz wynajmowany jest 
sprzęt. 
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Dalej Burmistrz poinformował, iż odbyły się spotkania robocze na temat projektu przebudowy 
skrzyżowania ulicy Traugutta z ulicą 1 Maja i Słowackiego oraz skrzyżowania ulic Mickiewicza 
i Słowackiego w Nidzicy w zakresie niezbędnym  do połączenia z istniejącym układem 
komunikacyjnym.
Termin wykonania dokumentacji to czerwiec br., a rozpoczęcie pierwszych robót  planowane 
jeszcze jesienią.

Odpowiadając na pytanie  w sprawie dofinansowania remontu ratusza to jeszcze nie otrzymaliśmy 
informacji co do złożonego wniosku.

Natomiast odnośnie nadzoru nad osobami zatrudnionymi w ramach prac społecznie-użytecznych 
wyjaśnił, iż miesięcznie będzie to ok. 60 osób, które zostaną przydzielone do różnych jednostek
organizacyjnych.  Burmistrz stwierdził, iż zdaje sobie sprawę z tego, że należy rozplanować dla 
tych osób pracę, przydzielić sprzęt, nadzorować i rozliczać.

Kolejno powiedział, iż na spotkaniu z sołtysami zaproponował, aby gospodarzem dożynek było 
sołectwo, które w poprzednim roku uzyskało jakiś sukces. Sołtysi dokonali wyboru przez 
aklamację.

W sprawie  przedłużenia okresu funkcjonowania noclegowni Burmistrz wyjaśnił, iż należy ten 
temat przeanalizować, aby MOPS nie ponosił dodatkowych kosztów.
 
Przewodniczący Rady podzielił obawy radnego E. Rozmusa odnośnie nadzoru nad tak dużą grupą 
osób bezrobotnych i zabezpieczeniem im niezbędnych środków, zaplanowanie robót, kto będzie to 
nadzorował. Jest to zadanie bardzo trudne,  w związku z tym zaproponował, aby tym tematem 
bliżej zajęła się Komisja Rozwoju Gospodarczego.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności zostało przyjęte  do akceptującej wiadomości.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 20  min.)

ad. pkt. 4

Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Radny Wiesław Halicki zapytał w imieniu mieszkańców Napiwody czy będzie realizowane 
w bieżącym roku dokończenie chodnika w m. Napiwoda? Natomiast w imieniu mieszkańców 
wsi Grzegórzki , kiedy zostanie wyremontowana droga gminna.
Zwrócił się o udrożnienie przepustu pod drogą wojewódzką przy posesji pp. Gołębiewskich 
w m. Waszulki  oraz odtworzenie stawu w m. Bartoszki .

Radny Robert Orszulak zapytał jakie kroki poczyniono w sprawie dowożenia dzieci 
z m. Radomin do szkoły podstawowej w Napiwodzie?.  

Następnie zwrócił się do dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nidzicy o informację na piśmie
w jakich godzinach rozpoczynają zajęcia klasy I-III.

Radna Maria Kawecka zgłosiła następujące wnioski :
- art. 39  ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym od 01 lipca 2006r.  – 
przewiduje, że zbierający zużyty sprzęt będą obowiązani przekazać wójtowi,   w terminie 30 dni 
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od podjęcia działalności, informację o adresach punktów zbierania. Mieszkańcom łatwiej byłoby 
zużyty sprzęt oddać odbierającemu odpady komunalne zamiast szukać takich punktów.
W związku z tym , zapytała czy Spółka PUGK nie mogłaby zajmować się zbieraniem w/w 
sprzętów oraz wyznaczeniem miejsca składowania?
- opracować koszty stałe w oświacie : bieżące wydatki ( administracja, obsługa, rzeczówka bez 
remontów),   nauczycielskie bieżące ( dydaktyka wychowania bez indywidualnego nauczania, 
wypłat jednorazowych zdrowotnych, koszty nauczycielskie w przeliczeniu na oddział, 
wynagrodzenia ZUS, fundusz pracy, nagród, doskonalenia i socjalny.  Etaty wsparcia czyli: 
bibliotekarzy, pedagogów, świetlice, skutki zniżek godzin.
- art. 3 ust. 2 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu porządku w gminach (Dz. U. z 2005 nr 236 poz. 2008 
ze zm)  określa wymagania wobec osób utrzymujących zwierzęta domowe (rejestracja, 
oznakowanie znaczkiem indentyfikacyjnym,  prowadzenie na smyczy) Gminy mogą wprowadzić 
dodatkowe zobowiązania dla właścicieli psów agresywnych np. noszenie kagańca.  Ze strony 
gminy wymagane jest bez potrzeby i bez podstawnie noszenie kagańców przez psów ras nie 
agresywnych. 
- art. 42, ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela,  organ prowadzący po 
uzyskaniu opinii o organu sprawującego nadzór pedagogiczny określa zasady udzielania i rozmiar 
zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, Rada Gminy powinna 
podjąć odrębną uchwałę po uzyskaniu opinii kuratora oświaty, aby nie zostało to wykonane bez 
upoważnienia ustawowego. 

Ponadto radna  zapytała czy już jest wyznaczone miejsce grzebalne dla zwierząt domowych. 

Radny Eugeniusz Andryszczyk zwrócił się o wykonanie parkingu dla większej ilości pojazdów 
przy targowisku miejskim, a plac powinien być tylko dla osób sprzedających.

W związku z  tym, iż radni z okręgu nr 2 w Nidzicy  otrzymali pismo od mieszkańców 
ul. Nowomiejskiej  w sprawie zagospodarowania działki przy tej ulicy zaproponował spotkanie
w powyższej sprawie Burmistrza, właściciela działki oraz w/w grupy radnych.

Radny Ryszard Orszulak  po raz kolejny zwrócił się o rozwiązanie problemu ruchu Tirów ulicą 
Traugutta. Zaproponował, aby wystąpić w tej sprawie do Generalnej Dyrekcji Dróg, skoro dyrektor 
Wojewódzkiego Zarządu Dróg nie reaguje na petycje mieszkańców tej ulicy?

Kolejno zwrócił  się do Burmistrza o interwencję odnośnie  wyjaśnienia sprawy dot.  wynajęcia 
pomieszczenia garażowego przy ul. Traugutta.
Wnioskodawca  wyjaśnił,  że  poprzedniemu  użytkownikowi  anulowano  w  kwietniu  2005  roku 
dotychczasową umowę i sporządzono z nim nową, nie informując innej osoby zainteresowane 
o negocjacjach co do ceny dzierżawy.
Dodał,  iż  otrzymał  odpowiedź,  która  go  nie  zadawala.  Ponowił  pytanie  dlaczego  osoba 
zainteresowana nie została poinformowana przy sporządzaniu nowej umowy na garaż?

Radny Jan Baranowski zaproponował, aby na spotkanie ws. zagospodarowania działki przy 
ul. Nowomiejskiej zaprosić również osoby, które wystąpiły z wnioskiem do radnych.

Podziękował Prezesowi Spółki MWiK za pozytywne załatwienia sprawy odnośnie umożliwienia 
mieszkańcom co miesięcznej odpłatności za wodę i ścieki .

Kolejno zwrócił uwagę, iż firmy wykonujące roboty na  Osiedlu Cegielniana przerwały sieć 
wodociągową i  z tego tytułu mieszkańcy Osiedla przez kilka godzin byli pozbawieni wody.
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Przypomniał, iż w poprzednim roku były trudności z dojazdami do posesji, a obecnie z odbiorem 
wody.  Radny stwierdził, iż ma zastrzeżenia do wykonywanych robót na Osiedlu Cegielniana.

Następnie poprosił o wyjaśnienie poniesionych kosztów związanych z wyścigiem kolarskim, gdyż 
wcześniej Burmistrz stwierdził, iż gmina nie poniesie z tego tytułu żadnych kosztów.

Ponadto wnioskuje o przybliżenie sprawy wykopu żwiru, o której dowiedział się z gazety.

Radny Lech Borucki  zwrócił się o zabezpieczenie środków na przygotowanie dożynek 
w m. Waszulki.

Dalej zwrócił się o wystąpienie do odpowiedzialnych służb o spowodowanie remontu nawierzchni 
drogi na przejeździe kolejowym przy ul. Działdowskiej.

Kolejno zwrócił się o zaplanowanie w budżecie środków na część remontu noclegowni przy 
ul. Sienkiewicza, aby zabezpieczyć pomieszczenia dla bezdomnych na kolejną zimę.

Radny Edward Rozmus zauważył, iż do programu „Odnowa wsi” przystąpiło 46 gmin 
z województwa i m.in. Janowo i Janowiec Kościelny, ale niestety nie było naszej gminy.
Dodał, iż środki pomocowe są do pozyskania, ale nie ma kto pisać wniosków.
Należałoby w Wydziale PRBG zwiększyć zatrudnienie, aby nie omijały naszej gminy programy, 
tylko jak najwięcej z nich skorzystać.
Powinna to być osoba odpowiedzialna za pisanie wniosków oraz za pozyskiwanie środków.

Ponadto zwrócił uwagę, na dożywianie dzieci w szkołach wiejskich Łyna i Rączki, w których 
dzieci  otrzymują tylko zupę, w innych placówkach dodatkowo mają pełny obiad.
Czy w tych szkołach nie można zabezpieczyć takich warunków, aby  dzieci tam uczęszczające 
miały obiad z dwóch dań? Jak może tak być skoro zadanie to jest refundowane z budżetu państwa, 
a dzieci nie są jednakowo traktowane?

Kolejno stwierdził, iż szkoła w Łynie jest nie dogrzana, nie ma wymienionych okien.
Nie ujęto również do budżetu  budowy hali sportowej przy tej placówce gdzie można  by było 
pozyskać środki pomocowe, ale ujęto np. sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ul. Miłej, 
ale nie ujęto wsi, które czekają na inwestycje kilkanaście lat.

Radny Jan Żeszko  zwrócił się o pisemną  informację nt. uporządkowania gospodarki wodno-
ściekowej wokół jeziora Omulew.

Ponadto odniósł się do kosztów wykupienia na gminne ogłoszenia jednej strony w Gazecie 
Nidzickiej i stwierdził, iż utrzymanie Głosu Nidzickiego kosztuje o wiele więcej. Poprosił 
o odpowiedź na piśmie.

Radny Alfred Potapiuk zapytał dlaczego od czasu uchwalenia tj. od 8 lat  planu 
zagospodarowania rejonu ulic Ogrodowa-Traugutta-Rataja nic nie jest robione w tym kierunku.

Ponadto dziwi się, że gminy nie stać na zakup nowoczesnych urządzeń do utrzymania porządku 
ulic i chodników gminnych.

Kolejno zapytał :
- kiedy zostanie stworzony punkt składowania  eternitu?
- kto pokrył koszty wydruku sprawozdania Burmistrza w Gazecie Nidzickiej?
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- co dzieje się z dawną Winiarnią, nie widać nowych miejsc pracy?
- czy Burmistrzowie są zadowoleni z treści artykułów dzisiejszego wydania Gazety Nidzickiej?

Radny Ryszard Orszulak  zapytał czy nie można dowozić pełnego obiadu do szkół, skoro i tak 
przywożona jest zupa?

Radny Lech Borucki zaproponował, aby w prasie lokalnej zamieścić apel do mieszkańców 
Osiedla Cegielniana o cierpliwość w związku z trudnościami związanymi z prowadzoną tam 
inwestycją.

Sołtys wsi Grzegórzki  Paweł Tarasiuk zwrócił się o przeznaczenie środków na dokończenie 
chodnika w tej miejscowości. Mieszkańcy planują przystąpić ponownie do konkursu, ale bez 
pomocy ze strony gminy mieszkańcy sami nic więcej nie zrobią, aby poprawić estetykę.

ad. pkt. 5

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje udzielili:

Ryszard Kumelski – Burmistrz Nidzicy odpowiadając  poinformował, iż nie ma informacji 
na temat dokończenia budowy chodnika w m. Napiwoda.

Natomiast zostanie dokończony chodnik oraz wyremontowana droga gminna  w m. Grzegórzki.

Jeśli chodzi o odtworzenie stawu w m. Bartoszki na to zadanie nie zostały zabezpieczone środki 
w budżecie na ten cel.

W sprawie dowożenia dzieci z Radomina do szkoły podstawowej w Napiwodzie stwierdził, iż 
na własną życzenie rodzice dowożą prywatnie do tej placówki. Dzieci z tej miejscowości 
przynależą do obwodu Zespołu Szkół nr 3 w Nidzicy i tam mają zabezpieczenie dojazdu 
autobusem szkolnym.  Obecnie nie ma możliwości zabezpieczenia utworzenia dodatkowego kursu 
autobusu do dowożenia dzieci uczęszczających do SP w Napiwodzie.
 
Kolejno Burmistrz poinformował, iż zobowiąże Prezesa  PUGK do rozważenie możliwości 
zbierania przez Spółkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz wyznaczenia miejsca 
składowania.

Następnie stwierdził, iż  sprawa wymagań przez odpowiedzialne służby noszenia kagańców przez 
psy rasy nie agresywnych  zostanie wyjaśniona.

Dalej poinformował, iż w najbliższym czasie zostanie wyznaczony teren dla padłych zwierząt 
domowych.

Następnie powiedział, że będzie rozmawiał z Prezesem Spółki ZBM o rozważenie możliwości 
urządzenia parkingu przy targowisku miejskim.

W sprawie spotkania z właścicielem działki przy ul. Nowomiejskiej Burmistrz zadeklarował, 
iż powiadomi zainteresowanych.

Burmistrz zobowiązał się, iż w sprawie ruchu tirów ulicą Traugutta zostanie wysłane pismo 
do Urzędu Marszałkowskiego.
Natomiast w sprawie dzierżawy garażu zwróci się do Prezesa ZBM  o wyjaśnienie tematu.
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Burmistrz wyjaśnił, iż gmina wpłaciła wpisowe  w wysokości ok. 12 tys.zł   w związku
z wyścigiem kolarskim , co w porównaniu do promocji naszego miasta nie jest wysoką kwotą.

Zastępca Burmistrza poinformował, iż  w ubiegłym roku mieszkańcy Osiedla Cegielnia zgłosili, 
iż wybierany jest żwir. Zostało to przez pracowników Urzędu zabezpieczone i oznakowane 
tablicami, natomiast Starostwo  zgłosiło ten fakt do Policji.
Sprawa jest w toku o wynikach rozstrzygnięcia  zostaną Radni poinformowani.

Następnie Burmistrz stwierdził, iż m. Waszulki nie zostanie pozostawiona bez pomocy przy 
organizacji dożynek, otrzyma taką samą pomoc jak inne miejscowości.

Na temat przejazdu kolejowego przy ul. Działdowskiej odbędzie się spotkanie w najbliższy wtorek 
z przedstawicielem PKP.

Kolejno stwierdził, iż po opracowaniu dokumentacji na urządzenie noclegowni przy 
ul. Sienkiewicza  powrócimy do tego tematu i rozważymy możliwości finansowe budżetu gminy.

Burmistrz popiera wnioski radnych o wzmocnienie stanowiska pracy ds. pozyskiwania środków 
pomocowych oraz do zarządzania drogami gminnymi.
Wyjaśnił, iż w pozyskiwaniu środków pomocowych nasza gmina jest w czołówce województwa, 
pisaliśmy wnioski do różnych programów i nadal przygotowujemy się już do nowych programów.

Dalej wyjaśnił, iż nie mając zaplecza kuchennego w szkołach w Łynie i Rączkach była dowożona 
tylko zupa, ale temat ten  zostanie rozważony, aby zapewnić w tych placówkach  pełny obiad.
 
Kierownik Wydziału T-I  poinformował o tym co wykonano po uchwaleniu planu przestrzennego 
zagospodarowania rejonu ulic Ogrodowa, Rataja Traugutta:
- wybudowano wielorodzinny budynek przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Odbudowa”;
- w najbliższym czasie dokonana zostanie rozbiórka budynku przy ul. Osińskiego;
- Zakład Energetyczny wybudował budynek biurowy;
- będzie realizowana przebudowa skrzyżowania ulic Traugutta – Słowackiego i 1 Maja;
- poczyniono uzgodnienia co do gruntów w tym rejonie, aby przygotować teren pod garaże;
- przygotowano działki do sprzedaży przy ul. Ogrodowej.
Pozostały do wykonane sprawy trudniejsze wymagające wyburzenia budynków czy zlikwidowania 
wszystkich garaży.  

Następnie Burmistrz odpowiadając stwierdził, iż jeśli chodzi o sprzęt do zamiatania ulic
i chodników czy odśnieżania chodników to jest w gestii Spółki PUGK, która zajmuje się tego typu 
pracami. 

Wyjaśnił, iż składowisko odpadów niebezpiecznych takich jak eternit jest zadaniem powiatu.

Koszty wydruku sprawozdania pokryto z budżetu gminy, gdyż było to przedstawienie realizacji 
uchwał  Rady . 

Ponadto stwierdził, iż nie jest zorientowany co dzieje się obecnie z Winiarnią.
Natomiast odnośnie artykułów z Gazety Nidzickiej nie będzie się wypowiadał, gdyż jeden z nich 
dotyczy wspólnoty mieszkaniowej i Spółki ZBM, a pozostałych jeszcze nie przeczytał.

Dalej odpowiadając Burmistrz  poinformował, iż zaplanowano środki na remont drogi i chodnika 
w m. Grzegórzki.
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Burmistrz powrócił do sprawy zatrudnienia swojego Zastępcy, gdzie na zadawane pytania radnych 
w tej sprawie radca prawny udzielał odpowiedzi, ale one niestety nie zadowalały grupy radnych. 
W związku z tym jak zmienił się wojewoda Radni  pośrednictwem p. Kozłowskiego  wysłali do 
niego skargę na Burmistrza,  zarzucając  zatrudnienie Zastępcy  oraz jego bardzo wysokie 
wynagrodzenie niezgodne z przepisami .
Zapoznał z odpowiedzią Wojewody, który  stwierdził, iż nieprawidłowości nie występują.
W związku z tym, dziwi się, że wystosowano takie pismo.

Przewodniczący Rady zapytał kto wystosował pismo do Wojewody w imieniu Rady, poprosił, aby 
ujawnili się radni , którzy je wysłali.

Radni Alferd Potapiuk i Stanisław Paliński poinformowali, iż m.in. oni podpisali pismo 
skierowane do Wojewody.

Radny Edward Rozmus stwierdził, iż było to zapytanie, a nie skarga? Nie zgadza się, aby obecnie
odbywał się sąd nad radnymi.

Radny Jan Baranowski zauważył, iż radni mają prawo pytać. Dodał, iż Sądy w tej sprawie 
wydawały różne orzeczenia,  w innych gminach zmieniono funkcję Zastępcy na pełnomocnika. 
Dlatego też zostało pismo wystosowane, aby tą kwestię wyjaśnić.

Burmistrz stwierdził, iż osoby, które skargi nie pisały czują się zażenowane.

Dalej odpowiadając na wnioski radnych Burmistrz powiedział, że nie zgadza się z wypowiedzią 
jakoby tylko SP Łyna nie miała wymienionych okien, ani przedszkola, ani inne placówki szkolne w 
mieście nie mają wymienionych wszystkich okien.
Natomiast o budowie sali gimnastycznej przy szkole w Łynie należało pomyśleć wcześniej na 
etapie uchwalania programu na IV kadencję.
Nidzica jako jedyne miasta powiatowe w województwie nie ma hali widowiskowo – sportowej.
Dodał, iż zostały zaproponowane do Programu Operacyjnego Warmia-Mazury na lata 2007-2013
sale gimnastyczne przy szkołach podstawowych w Łynie , Rączkach i Napiwodzie.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 5  min.)

Radny Alfred Potapiuk powiedział, iż nie zadowala go odpowiedź co do dalszych losów 
Winiarni, jest to majątek gminy i należałoby się tym zainteresować i spowodować, aby to 
funkcjonowało.
 Ponadto nie zadowala go odpowiedź co do realizowania planu zagospodarowania w rejonie ulic 
Ogrodowa-Traugutta-Rataja. Po co ten plan został opracowany skoro nie wykonuje się żadnych 
dróg i chodników tj. przedłużenie ul. Rataja i poprzecznie ul. Ogrodowej, aby odciążyć 
skrzyżowanie ulic Traugutta-Słowackiego -1 Maja.
Gdyby ten plan był realizowany to również wpłynęłoby na poprawę wyglądu centrum miasta.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi 
na piśmie.
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ad. pkt. 6

Informacja nt. realizacji Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Nie wniesiono uwag, ani zastrzeżeń.

ad. pkt. 7

Podjęcie uchwał w sprawach :          

                1/ zmian w budżecie gminy na 2006 rok

Skarbnik Miasta Wiesława Rozmus przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały :

Autopoprawka I
Zmiany planu dochodów – zwiększenia budżetu

1. Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych                    59.775zł
                         i od innych jednostek nieposiadających osobowości
                         prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Rozdział 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących                      59.775zł
                             dochód budżetu państwa
§ 0010 – Podatek dochodowy od osób fizycznych                                     59.775zł

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  16 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   2

Autopoprawka II

2. Dział 758 – Różne rozliczenia                                                                   267.310zł
Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla                      267.310zł 
                              jednostek samorządu terytorialnego
§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa                                       267.310zł

                           ----------------
                327.085zł

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  17 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Autopoprawka III
Zmiany planu wydatków  

1. Zwiększenia budżetu
Dział 600 – Transport i łączność      20.000zł
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne      20.000zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne  jednostek      20.000zł
               budżetowych

Uzupełnienie środków na realizację zadania inwestycyjnego:
 „Remont nawierzchni ulicy Kilińskiego”. Środki w kwocie
100.000zł zabezpieczone w budżecie są niewystarczające, 
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oferty przekraczają kwotę 100.000zł

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  18 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Autopoprawka IV
2. Zmniejszenie budżetu

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                             59.979zł
Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi
                              gospodarki mieszkaniowej                 59.979zł
§ 4270 -   Zakup usług remontowych                              59.979zł
Przeniesienie środków do rozdziału 70005

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  17 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Autopoprawka V
3. Zwiększenie budżetu

Dział 700  - Gospodarka mieszkaniowa                                              59.979zł
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami             59.979zł

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                     59.979zł
          z podziałem tej kwoty na  niżej wymienione zadania inwestycyjne:

a) Kwota 25 701,00 zł  na zadanie pt. „ Wykonanie ocieplenia budynku przy 
                                      ul.  Traugutta 19 w Nidzicy”.

b) Kwota  16 909,00 zł  na zadanie pt.  „ Wykonanie ocieplenia budynku przy 
                                        ul. Sportowej 20 w Nidzicy”.

c) Kwota 6 710,00 zł na zadanie pt. „Roboty remontowo-budowlane związane 
                                      z  wykonaniem instalacji centralnego ogrzewania             
                                      etażowego ( zmiana sposobu ogrzewania  związana 
                                     z likwidacją pieców kaflowych )  bez kosztów zakupu  pieca  
                                      c.o. (dostarcza  najemca ) w lokalu mieszkalnym    
                                      przy  ul. Działdowskiej 13/4  w Nidzicy”.

d) Kwota 10 659,00 na zadanie pt. „Roboty remontowo-budowlane związane: 
                                  z wykonaniem  instalacji  centralnego ogrzewania  
                                  gazowego (zmiana sposobu ogrzewania  z pieców kaflowych 
                                  na c.o. gazowe ) wymianą instalacji gazowej oraz 
                                  wykonaniem pomieszczenia łazienki kosztem kuchni 
                                  w  lokalu  mieszkalnym przy ul. Żeromskiego 1/3  w Nidzicy”

Uzasadnienie:    Powyższe zadania przyjęto do planu remontów budynków i lokali 
komunalnych na 2006r , ale muszą one być zakwalifikowane do budżetu  jako inwestycje.

4. Zmniejszenie budżetu
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                       90.000zł
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami 
                              i nieruchomościami                        90.000zł
§ 6050- Wydatki inwestycyjne jednostek
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                          budżetowych                                     90.000zł

a) Kwota 65 000,00 zł  na inwestycję pt. „ Docieplenie , wymiana konstrukcji i   
                                      pokrycia dachowego budynku przy ulicy Osińskiego 8 
                                      w Nidzicy”.

b) Kwota 25 000,00 zł na inwestycję pt. „ Wymiana pokrycia dachu z eternitu  
                                     na blachodachówkę , remont kominów , obróbki           
                                     blacharskie , docieplenie  budynku  przy ul. Żwirowej  
                                     23 w Nidzicy. 

Przeniesienie środków do rozdziału 70004

5. Zwiększenie budżetu
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa                                            90.000zł
Rozdział 70004 – Różne jednostki obsługi gospodarki
                              mieszkaniowej                                                     90.000zł
§ 4270 – Zakup usług remontowych                                                 90.000zł

          Kwota przeznaczona na niżej wymienione inwestycje:

Uzasadnienie:  
Z zadania inwestycyjnego wymienionego w pkt. „a” rezygnuje się z uwagi na brak środków 
finansowych na realizację robót budowlanych (Protokół Nr 119/2006 z narady Burmistrza z 
Kierownikami Wydziałów w dniu 23 lutego 2006r.), których realne koszty przekraczają 
zaplanowaną kwotę 65 000,00 zł ( biorąc pod uwagę, że w ramach tej kwoty ma być wykonana 
jeszcze  Dokumentacja Projektowa. 
Natomiast w zadaniu inwestycyjnym wymienionym w pkt. „b” zaplanowana kwota w wysokości 
25 000,00 zł jest za niska , ażeby zrealizować w tej kwocie jednocześnie  roboty dekarskie tj. 
wymianę pokrycia dachowego i docieplenie ścian zewnętrznych budynku.
Wobec powyższego rezygnuje się z docieplenia ścian budynku , realizując tylko wymianę pokrycia 
dachowego z wyremontowaniem kominów oraz wymianą obróbek blacharskich , rynien dachowych i rur 
spustowych. Rodzaj i zakres tych robót należy ująć jako remont budynku komunalnego i wprowadzić do 
działu o nazwie „ Zakup usług remontowych”.   

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  17 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Autopoprawka VI

6. Zwiększenie budżetu
          W związku ze stwierdzeniem przez Trybunał Konstytucyjny w dniu 21 lutego 
2006 roku, że pozbawienie dodatkowego wynagrodzenia rocznego niektórych 
pracowników samorządowych jest niezgodne z Konstytucją, a sprzeczne z 
Konstytucją przepisy straciły moc z dniem ogłoszenia wyroku TK w Dzienniku 
Ustaw, czyli 1 marca 2006 roku uważam, że przyznanie dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego za 2005 rok  Burmistrzowi, Z-cy Burmistrza, Skarbnikowi 
i Sekretarzowi ustalone po 1 marca 2006 roku jest normalnym świadczeniem 
pracowniczym.
Dlatego przedkładam autopoprawkę polegającą na zwiększeniu planu wydatków 
budżetu gminy na 2006 rok, celem zabezpieczenia zobowiązań w:

Dział 750 – Administracja publiczna                                                      24.578zł
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Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast                                        24.578zł
                              na prawach powiatu)        

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne                                          19.682zł
§ 4110  - Składki na ubezpieczenia społeczne                                         4.286zł
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy                                                            610zł

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  16 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   2

Autopoprawka VII
7. Zwiększenia budżetu

Dział 801 – Oświata i wychowanie    267.310zł
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe    267.310zł
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników    267.310zł

          (wprowadzenie środków z subwencji)

8. Zmniejszenia budżetu
Dział 801– Oświata i wychowanie 267.310zł
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 267.310zł
§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników 267.310zł
(wycofanie środków własnych na finansowanie
wydatków)

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  17 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Autopoprawka VIII
     9. Zmniejszenie budżetu

Dział 900– Gospodarka komunalna i ochrona                 5.000zł
                  środowiska     
Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach           5.000zł
                              gminach     
§ 4300 – Zakup usług pozostałych                        5.000zł
(zmniejszenie środków na przecinkę drzew i krzewów w parku „Gregoroviusa” – 
pierwotnie planowana kwota 25.000zł)

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  15 osób 
Przeciw                                                                                                          -   1
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   2

W wyniku dokonanych autopoprawek:

1) Deficyt  przedłożony  w  projekcie  uchwały  ulega  zmniejszeniu  o  kwotę  287.507zł  i  wynosi 
5.320.602zł

2) Wydatki ogółem budżetu przedłożone w projekcie ulegają zwiększeniu o kwotę 39.578zł 
      i wynoszą 47.043.039zł
3) Wydatki majątkowe przedłożone w projekcie ulegają zmniejszeniu o kwotę 10.021zł i wynoszą 

9.734.297zł, inwestycyjne na rok 2006 wynoszą 8.943.297zł
4) Dochody budżetu przedłożone w projekcie ulegają zwiększeniu o kwotę 327.085zł i wynoszą 

41.722.437zł.
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Odpowiednio ulegają zmianie załączniki: 1, 2, 3, 4, 5, 8

Autopoprawka IX

Ponadto  należy skorygować w przedłożonym projekcie  uchwały  załącznik  Nr  10 
„Dotacje dla samorządowych instytucji kultury” z powodu oczywistej omyłki, która 
nastąpiła również w  § 7 uchwały zamiast kwoty 1.331.580zł należy wpisać kwotę 
1.310.080zł. 

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  16 osób 
Przeciw                                                                                                          -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   2

Do autopoprawek  załącza się nową treść uchwały po uwzględnieniu autopoprawek. 

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawkami głosowało  -  16 osób 
Przeciw                                                                                                                       -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                            -   2

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/463/06 w  sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2006 rok;
      
          2/ wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez 
Gminę Nidzica dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nidzicy;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  17 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/464/06 w  sprawie wyrażenia zgody na 
podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica dla Miejskich 
Wodociągów i Kanalizacji Spółki z o.o. w Nidzicy;

         3/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu  Gminy Nidzica na 2006 rok;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  15 osób 
Przeciw                                                                                                           -   3
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/465/06 w  sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu  Gminy Nidzica na 2006 
rok;

          4/ zmiany Uchwały Nr XLIV/444/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 grudnia 
2005r. w sprawie wydatków budżetu gminy, których nie zrealizowane planowane kwoty 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2005;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  18 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0
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Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/466/06 w  sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLIV/444/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie wydatków 
budżetu gminy, których nie zrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2005;

             5/ zmiany Uchwały Nr XXIX/319/05  Rady  Miejskiej  w  Nidzicy z dnia 27 
stycznia 2005r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie zadania 
inwestycyjnego „Budowa ulic, kanalizacji  sanitarnej, deszczowej na osiedlu Cegielniana
w Nidzicy”;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                         -   0
Wstrzymało się od głosu                                                               -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/466/06 w  sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXIX/319/05  Rady  Miejskiej  w  Nidzicy z dnia 27 stycznia 2005r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki na prefinansowanie zadania inwestycyjnego „Budowa ulic, kanalizacji  sanitarnej, 
deszczowej na osiedlu Cegielniana w Nidzicy”;

     6/ uchwalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, 
za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagradzania 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania  
i wypłacania;

Burmistrz wyjaśnił, iż żadna z Komisji Rady nie miała zastrzeżeń co do wysokości dodatków 
zaproponowanych w regulaminie, ale były uwagi co do pewnych zapisów w treści regulaminu.
Zaproponował, aby uchwalić przedłożony regulamin i  wypłacić należne dodatki nauczycielom,
a w terminie późniejszym powrócić do analizy niektórych jego zpisów i dokonać stosownych 
zmian wypracowanych przez Komisje.
Ponadto w związku z tym, że były wątpliwości kto opracował ten dokument,  wyjaśnił, ż projekt 
regulaminu został opracowany przez pracowników  Zespołu Obsługi Oświaty, a zaopiniowany 
przez  związki  zawodowe.

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/468/06 w  sprawie uchwalenia „Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki  przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość 
i warunki wypłacania innych składników wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania  i wypłacania;

     7/ przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Nidzicy;
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Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/469/06 w  sprawie przystąpienia do opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzicy;

  8/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/470/06 w  sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata;

  9/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Nidzica;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/471/06 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica;

 10/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych nieruchomości stanowiących własność 
gminy Nidzica;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  17 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/472/06 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy Nidzica;

 11/wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa – 
Agencji Nieruchomości Rolnych;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/473/06 w  sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 
darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych;

 12/wyrażenia zgody na sprzedaż  nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
gminy Nidzica;
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Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/474/06 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica;

13/wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanych nieruchomości stanowiących własność 
gminy Nidzica;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/475/06 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy Nidzica;

 14/wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanych nieruchomości stanowiących 
własność gminy Nidzica;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0
Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/476/06 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nie zabudowanych nieruchomości stanowiących własność gminy Nidzica;

15/wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/477/06 w  sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości;

 16/zmiany i nadania nazwy ulicy w mieście Nidzica;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  17 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/478/06 w  sprawie zmiany i nadania nazwy ulicy 
w mieście Nidzica;

 17/wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0
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Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/479/06 w  sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata;

18/wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica 
oddanej w użytkowanie wieczyste;

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  18 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/480/06 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica oddanej  w użytkowanie wieczyste;

19/dofinansowania w 2007 roku zadania inwestycyjnego „Budowa  chodnika wraz 
z odwodnieniem  w ciągu drogi powiatowej nr 1589 N Nidzica-Zaborowo (dr. Nr 1550 N) 
w miejscowości Piątki”

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  17 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                             -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLVIII/481/06 w  sprawie dofinansowania w 2007 roku 
zadania inwestycyjnego „Budowa  chodnika wraz z odwodnieniem  w ciągu drogi powiatowej 
nr 1589 N Nidzica-Zaborowo (dr. Nr 1550 N) w miejscowości Piątki”

ad. pkt 8

Sprawozdanie z pracy  Komisji Rewizyjnej  przedstawiła Maria Kawecka 
Przewodnicząca Komisji  (materiał stanowią załącznik do protokołu).

Miejskiej  (materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

ad. pkt 9

Wolne wnioski. 

Wiceprzewodnicząca Rady Wanda Tarkowska  w imieniu proboszcza  parafii NP. NMP 
i Św. Wojciecha dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Nidzicy zaprosiła na uroczysty apel poświęcony 
pamięci papieża Jana Pawła II, który odbędzie się 1 kwietnia o godz. 1600 w kinie Wenus.

Ponadto przypomniała radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za rok 2005, gdyż 
termin złożenia tych oświadczeń upływa w dniu 30 kwietnia br.

Radny Alfred Potapiuk poinformował, iż z dniem dzisiejszym występuje z klubu radnych 
Prawicy, nie widzi tam swojego miejsca. Nie jest człowiekiem, który da się zastraszyć 
i kupić, jak wielu radnych. 

Burmistrz stwierdził, iż rezygnacja z klubu radnych jest sprawą radnego, natomiast nic nie wie, 
aby ktoś chciał kupić radnego, a osobiście nie jest zainteresowany.

19



Radny Stanisław Paliński również oświadczył, że rezygnuje z członkostwa w klubie radnych 
Prawicy, ponieważ nie pracuje zgodnie z jego oczekiwaniami.

Radny Jan Baranowski zauważył, iż  zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Gminy  klub radnych Prawicy 
nie istnieje.  Ponadto zwrócił uwagę, iż jeśli są sprawy dotyczące radnych powinny być 
rozpatrywane tylko w gronie radnych.

Przewodniczący Rady zapytał jak ma się odnieść do stwierdzenia radnego A. Potapiuka „że nie da 
się kupić jak niektórzy radni”. Jest to sprawa bardzo poważna. W związku z powyższym spotka się 
z Przewodniczącymi klubów radnych oraz komisji Rady w celu wyjaśnienie tej sprawy.
O jej rozstrzygnięciu poinformuje na kolejnej sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów
Przewodniczący  zamknął XLVIII  sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała :                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/A. Waleriańska                                                                           /-/  Zdzisław Napiórkowski
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